
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE

COPIA

COMUNE DI SEGUSINO
PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE

N. 102 DEL 11-06-2019

DEL REGISTRO GENERALE

UFFICIO SEGRETARIO



Determinazione n. 102 del 11-06-2019 [foglio n. 2 di 6] COMUNE DI SEGUSINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 9 aprile 2019 con la quale si
deliberava di procedere con un affidamento all’esterno delle attività relative ai servizi sociali e alle
relative attività di segreteria sociale, a seguito dell’autorizzazione al trasferimento presso altro ente
con procedura di mobilità dell’Assistente Sociale del Comune di Segusino, e dell’esito negativo alle
procedure per la copertura del posto vacante mediante avviso di mobilità tra enti;

DATO ANCORA ATTO che con la medesima delibera di dava mandato agli uffici di procedere
con l’affidamento del servizio all’esterno a società con personale qualificato e dotato di adeguate
competenze, per garantire la continuità delle attività di un settore delicato e sensibile come quello
dei servizi sociali;

PRESO ATTO, come riportato nelle motivazioni di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n.
47/2019, della delicatezza del servizio in oggetto e della necessità di dare continuità ed assistenza
all’utenza, e che allo stato attuale, vista la situazione del personale del Comune di Segusino, della
vigente normativa in materia di assunzione di personale e le recenti novità in materia di gestione
associata dei servizi e delle funzioni fondamentali dei comuni, non risulta possibile programmare
nel prossimo biennio un assunzione in questo settore per la copertura del posto vacante;

VISTE le indicazioni di cui alla citata deliberazione di Giunta n. 47/2019 con cui si dava mandato
agli uffici per l’affidamento esterno del servizio per un periodo almeno fino al 31/12/2021,
assicurando la presenza presso gli uffici del Comune di una figura a tempo pieno con adeguata
professionalità per almeno 38 settimane annue, da valutarsi in base ad un costo orario per il
servizio, e da organizzarsi secondo le modalità concordate con il Responsabile di Settore dell’Area
Amministrativa;

DATO ATTO che questo settore ha provveduto alla pubblicazione di un avviso pubblico per una
manifestazione di interesse finalizzata ad acquisire la disponibilità di un elenco di imprese per
l’affidamento del servizio dal10/06/2019 al 31/12/2021, da affidare con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa come previsto dal D.Lgs. n. 50/2016 per le attività ad alta
intensità di personale, avviso che è stato pubblicato all’albo pretorio dell’ente dal 17/05/2019 al
01/06/2019;

PRESO ANCORA ATTO che alla sopra citata manifestazione di interesse hanno aderito 14 imprese
che hanno trasmesso la domanda di partecipazione alla procedura selettiva nei termini previsti
dall’apposito bando;

PRESO ANCORA ATTO che in data 3 giugno 2019 è stato effettuato il sorteggio alla presenza del
Segretario Comunale e di un Istruttore Amministrativo del Comune, prot. 5575 del 3/6/2019 il cui
esito è stato pubblicato nel sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente –
Bandi di gara “ e che sono state sorteggiate le seguenti ditte:

Cooperativa Sociale l’Incontro di Castelfranco Veneto (TV);1)

Cooperativa il Girasole S.c.s. di Treviso (TV);2)

Cooperativa sociale Comunica Onlus di Villorba (TV);3)

Cooperativa G.A.P. S.c.s. di Castelfranco Veneto (TV);4)

Determinazione n. 102 del 11-06-2019 [foglio n. 3 di 6] COMUNE DI SEGUSINO



Cooperativa Consorzio Arcobaleno di Camposampiero (PD);5)

che saranno invitate a presentare offerta per il servizio descritto attraverso la procedura
telematica del MEPA;

DATO ATTO che sono state invitate a presentare offerta n. 4 ditte che presentavano i necessari
requisiti, in quanto una ditta sorteggiata non risultava iscritta alla piattaforma MEPA;

DATO ATTO che nei termini previsti sono giunte n. 1 offerta dalle ditte invitate a partecipare, e che
pertanto si è reso necessario procedere con la nomina della Commissione per la valutazione dei
requisiti di partecipazione e per la verifica della congruità della stessa;

VISTA la propria determinazione n. 101 del 10 giugno 2019 con la quale si procedeva alla nomina
della commissione fissata in data 11/06/2019, essendo giunta nei termini dell’avviso n. 1 offerte;

VISTO il verbale della Commissione, in atti presso Segreteria, che aggiudica alla ditta Cooperativa
il Girasole S.c.s. di Treviso (TV) l’appalto con la procedura dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, ritenendo la stessa congrua nell’ambito dei parametri di gara, ottenendo un punteggio
di punti 29,36 su trenta previsti come punteggio massimo;

PRESO ATTO dell’esito delle verifiche amministrative necessarie per procedere all’aggiudicazione
definitiva, vista e motivata negli atti in premessa citata l’urgenza dell’affidamento, e preso atto del
fatto che è giunta una sola offerta pertanto non sembra sussistere l’interesse giuridico degli altri
partecipanti alle procedure di affidamento;

VISTO il cig di gara n. 7931615FBE;

VISTI il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Regolamento sull’acquisizione di beni e servizi del Comune di Segusino;

DETERMINA

La narrativa che precede è parte integrante della presente determinazione;1)

di aggiudicare il servizio di Segretariato Sociale alla ditta Società Cooperativa Sociale Il2)
Girasole di Treviso (TV), con sede in Treviso, viale della Repubblica n. 253/E, partita
iva e codice fiscale 03109790265;

di dare atto che il servizio in oggetto decorrerà dalla data di stipula del contratto e fino al3)
31/12/2021, per un importo presunto complessivi di € 99.900,00 per un numero
indicativo di 46 settimane annue, per 36 ore settimanali, ad un costo orario di € 21,00;

Determinazione n. 102 del 11-06-2019 [foglio n. 4 di 6] COMUNE DI SEGUSINO



5°
livell
o

Capitol
o

Descrizio
ne

Program
ma

Codice Capitolo - D. Lgs. 118/2011

12 07 1 03 02 13 999 4750

Servizio
assistenz
a sociale
professio
nale

2019 € 22.595.84

Eserciz
io di
esigibil
ità

Importo

2020 €. 38.652,08

4 ) -di dare atto che la spesa complessiva di €. 99.900,00 I.V.A. inclusa,   troverà copertura
nel bilancio di previsione  2019/2021 nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2, del Decreto Legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima,
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto riportato nella
tabella che segue:

Missione

2021 €. 38.652,08

€. 99.900,00

Titolo

5 ) di impegnare la spesa a favore della Società Cooperativa Sociale Il Girasole di Treviso
(TV), con sede in Treviso, viale della Repubblica n. 253/E, partita iva e codice fiscale
03109790265;

6) di demandare al Segretario Comunale al sottoscrizione del contratto di affidamento del
servizio;

7) di provvedere alla pubblicazione del presente atto, per gli obblighi in materia di
trasparenza, alla pubblicazione all’Albo Pretorio e nelle apposite sezioni
dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

********************************

2°
livell
o

3°
livell
o

4°
livell
o

Determinazione n. 102 del 11-06-2019 [foglio n. 5 di 6] COMUNE DI SEGUSINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to PAULON GLORIA



Segusino,

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e
per l’imputazione della spesa.

Segusino, 11-06-2019

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio, ove
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Segusino, 19-07-2019

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. ___ fogli.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PAULON GLORIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO

Determinazione n. 102 del 11-06-2019 [foglio n. 6 di 6] COMUNE DI SEGUSINO

L’ADDETTO
F.to DALLE CASE ALICE




